

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: **Volksbank Westerstede eG**
Peterstraße 19

Kontobezeichnung: **26655 Westerstede**
Girokonto Light

Datum: 01.01.2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung [Girokonto Light] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: kalendermonatlich in Summe 10: - Überweisungen online / SB-Terminal - Gutschriften einer Überweisung - Bargeldauszahlungen (am Automaten) - Bargeldeinzahlungen (am Automaten) - Daueraufträge (Ausführung) - Scheckeinreichungen - Scheckbelastungen - Lastschriften (Einlösungen) - Lastschriften (Einreichungen) - Sonstige Buchungen Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	monatlich Jährliche Gesamtentgelte 4,90 EUR ¹ 58,80 EUR²	

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ³
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁴
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁵
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ⁶
	Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ⁷
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁸
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁹
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁰
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹¹
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹²
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹³
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁴
	Eilüberweisung	5,00 EUR ¹⁵
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹⁶
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹⁷
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹⁸
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁹

Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank	0,35 EUR ²⁰
Dauerauftrag	Überweisung von einem anderen Zahlungs- dienstleister	0,35 EUR ²¹
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²²
	Änderung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²³
	Einrichtung per Selbstbedienungstermin al, Online-Banking, Homebanking	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,35 EUR ²⁴
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,89 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	0,89 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard V PAY]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR 12,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR 20,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	36,00 EUR 36,00 EUR
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR 84,00 EUR
Bargeldeinzahlung²⁵	In Euro Am Schalter Am Automaten	0,00 EUR ²⁶ 0,00 EUR ²⁷ 0,00 EUR ²⁹
Bargeldauszahlung²⁸	Am Schalter Mit der girocard/VR- ServiceCard Am Automaten	0,00 EUR ³⁰

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten³¹	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	Mit der girocard		
	An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR	
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 EUR ³²	
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können		
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt	
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)		
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können		
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)		
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung³³	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	Mit der Mastercard/Visa Card		
	An eigenen Geldautomaten der Bank		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Bei anderen Kreditinstituten		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Mit der girocard		
	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten		
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten		
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Mit der Mastercard/Visa Card		
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	An eigenen Geldautomaten der Bank		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Bei anderen Kreditinstituten		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung Mit der girocard	5,00 EUR
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung³⁴	1 % vom Umsatz, mind. max. Mit der Mastercard/Visa Card	0,44 EUR 5,00 EUR 1 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	1 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung		9,798 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		14,798 % p. a.
Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR 84,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

1 Bei bestehender Mitgliedschaft reduziert sich das Entgelt auf 3,90 EUR.

2 Bei bestehender Mitgliedschaft reduzieren sich die jährlichen Entgelte auf 46,80 EUR.

3 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

4 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

5 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

6 z.B. telefonische Erteilung

7 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

8 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

9 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

10 z.B. telefonische Erteilung

11 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

12 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

13 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

14 z.B. telefonische Erteilung

15 zusätzlich zu den Buchungsostenentgelten

- 16 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR
- 17 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 18 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 19 z.B. telefonische Erteilung
- 20 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 21 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 22 Einrichtung durch Mitarbeiter der Bank
- 23 Änderung durch Mitarbeiter der Bank
- 24 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 25 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet.
- 26 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
- 27 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 28 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet.
- 29 Es wird für die Bargeldauszahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
- 30 Es wird für die Bargeldauszahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 31 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard/VR-ServiceCard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 32 Ab der 6. Bargeldauszahlung im Kalendermonat fällt eine zusätzliche Gebühr von 1,02 EUR an.
- 33 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- 34 Es wird ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: **Volksbank Westerstede eG**
Peterstraße 19

Kontobezeichnung: **26655 Westerstede**
Girokonto Pro

Datum: 01.01.2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung [Girokonto Pro] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Ausgabe einer Debitkarte (girocard) kalendermonatlich in Summe 75: - Überweisungen online / SB-Terminal - Gutschriften einer Überweisung - Bargeldauszahlungen (am Automaten) - Bargeldeinzahlungen (am Automaten) - Daueraufträge (Ausführung) - Scheckeinreichungen - Scheckbelastungen - Lastschriften (Einlösungen) - Lastschriften (Einreichungen) - Sonstige Buchungen Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	monatlich Jährliche Gesamtentgelte	11,90 EUR ¹ 142,80 EUR²

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ³
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁴
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁵
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ⁶
	Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ⁷
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁸
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁹
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁰
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹¹
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹²
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹³
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁴
	Eilüberweisung	5,00 EUR ¹⁵
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹⁶
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹⁷
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹⁸
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁹

Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank	0,35 EUR ²⁰
Dauerauftrag	Überweisung von einem anderen Zahlungs- dienstleister	0,35 EUR ²¹
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²²
	Änderung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²³
	Einrichtung per Selbstbedienungstermin al, Online-Banking, Homebanking	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,35 EUR ²⁴
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,89 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	0,89 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard V PAY]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR ²⁵ 12,00 EUR²⁶
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR 20,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	36,00 EUR 36,00 EUR
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR 84,00 EUR
Bargeldeinzahlung²⁷	In Euro Am Schalter Am Automaten	0,00 EUR ²⁸ 0,00 EUR ²⁹
Bargeldauszahlung³⁰	Am Schalter Mit der girocard/VR- ServiceCard Am Automaten	0,00 EUR ³¹ 0,00 EUR ³²

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten³³	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 EUR ³⁴
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank	
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung³⁵	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der girocard	
	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	An eigenen Geldautomaten der Bank	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	Bei anderen Kreditinstituten	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung Mit der girocard	5,00 EUR
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung³⁶	1 % vom Umsatz, mind. max. Mit der Mastercard/Visa Card	0,44 EUR 5,00 EUR 1 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	1 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung		9,798 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		14,798 % p. a.
Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung	Pro Jahr	84,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

1 Bei bestehender Mitgliedschaft reduziert sich das Entgelt auf 9,90 EUR.

2 Bei bestehender Mitgliedschaft reduzieren sich die jährlichen Entgelte auf 118,80 EUR.

3 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

4 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

5 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

6 z.B. telefonische Erteilung

7 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

8 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

9 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

10 z.B. telefonische Erteilung

11 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

12 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

13 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

14 z.B. telefonische Erteilung

15 zusätzlich zu den Buchungsostenentgelten

- 16 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR
- 17 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 18 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 19 z.B. telefonische Erteilung
- 20 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 21 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 22 Einrichtung durch Mitarbeiter der Bank
- 23 Änderung durch Mitarbeiter der Bank
- 24 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 25 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 26 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 27 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet für Auszahlungen.
- 28 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
- 29 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 30 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet für Einzahlungen.
- 31 Es wird für die Bargeldauszahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
- 32 Es wird für die Bargeldauszahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 33 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard/VR-ServiceCard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 34 Ab der 6. Bargeldauszahlung im Kalendermonat fällt eine zusätzliche Gebühr von 1,02 EUR an.
- 35 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- 36 Es wird ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: **Volksbank Westerstede eG**
Peterstraße 19

Kontobezeichnung: **26655 Westerstede**
Girokonto Grow

Datum: **01.01.2026**

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung [Girokonto Grow]	monatlich	0,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	0,00 EUR
Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Ausgabe einer Debitkarte (girocard) Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	0,00 EUR ¹
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,00 EUR
	per Dauerauftrag	0,00 EUR
	bei formloser Erteilung	0,00 EUR ²
	Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	0,00 EUR ³
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,00 EUR
	per Dauerauftrag	0,00 EUR
	bei formloser Erteilung	0,00 EUR ⁴
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	0,00 EUR ⁵
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,00 EUR
	per Dauerauftrag	0,00 EUR
	bei formloser Erteilung	0,00 EUR ⁶
	Eilüberweisung	5,00 EUR ⁷
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	0,00 EUR ⁸
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,00 EUR
	per Dauerauftrag	0,00 EUR
	bei formloser Erteilung	0,00 EUR ⁹

Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank	0,00 EUR
Dauerauftrag	Überweisung von einem anderen Zahlungs- dienstleister	0,00 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ¹⁰
	Änderung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ¹¹
	Einrichtung per Selbstbedienungstermin al, Online-Banking, Homebanking	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,00 EUR
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,89 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	0,89 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard V PAY]	Pro Jahr	12,00 EUR ¹²
	Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR¹³
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr	20,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte	Dienst nicht verfügbar	
Bargeldeinzahlung	In Euro	
	Am Schalter	0,00 EUR
	Am Automaten	0,00 EUR
Bargeldauszahlung	In Euro am Schalter der Bank	0,00 EUR
	Mit der girocard/VR- ServiceCard	

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 EUR ¹⁴
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank	
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung¹⁵	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der girocard	
	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	
	Dienst nicht verfügbar	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Dienst nicht verfügbar	

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der girocard 1 % vom Umsatz, mind. 0,44 EUR max. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card 1 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Dienst nicht verfügbar
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Eingeräumte Kontoüberziehung	Dienst nicht verfügbar
Geduldete Kontoüberziehung	Dienst nicht verfügbar

1 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 0,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 0,00 EUR

2 z.B. telefonische Erteilung

3 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 0,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 0,00 EUR

4 z.B. telefonische Erteilung

5 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 0,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 0,00 EUR

6 z.B. telefonische Erteilung

7 zusätzlich zu den Buchungsostenentgelten

8 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 0,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 0,00 EUR

9 z.B. telefonische Erteilung

10 Einrichtung durch Mitarbeiter der Bank

11 Änderung durch Mitarbeiter der Bank

12 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

13 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

14 Ab der 6. Bargeldauszahlung im Kalendermonat fällt eine zusätzliche Gebühr von 1,02 EUR an.

15 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: **Volksbank Westerstede eG**
Peterstraße 19

Kontobezeichnung: **26655 Westerstede**
Girokonto Flow

Datum: 01.01.2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung [Girokonto Flow] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Ausgabe einer Debitkarte (girocard) kalendermonatlich in Summe 75: - Überweisungen online / SB-Terminal - Gutschriften einer Überweisung - Bargeldauszahlungen (am Automaten) - Bargeldeinzahlungen (am Automaten) - Daueraufträge (Ausführung) - Scheckeinreichungen - Scheckbelastungen - Lastschriften (Einlösungen) - Lastschriften (Einreichungen) - Sonstige Buchungen Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	monatlich Jährliche Gesamtentgelte	11,90 EUR ¹ 142,80 EUR²

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ³
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁴
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁵
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ⁶
	Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ⁷
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁸
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁹
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁰
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹¹
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹²
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹³
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁴
	Eilüberweisung	5,00 EUR ¹⁵
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹⁶
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹⁷
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹⁸
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁹

Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank	0,35 EUR ²⁰
Dauerauftrag	Überweisung von einem anderen Zahlungs- dienstleister	0,35 EUR ²¹
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²²
	Änderung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²³
	Einrichtung per Selbstbedienungstermin al, Online-Banking, Homebanking	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,35 EUR ²⁴
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,89 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	0,89 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard V PAY]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR ²⁵ 12,00 EUR²⁶
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR 20,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	36,00 EUR 36,00 EUR
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR 84,00 EUR
Bargeldeinzahlung²⁷	In Euro Am Schalter Am Automaten	0,00 EUR ²⁸ 0,00 EUR ²⁹
Bargeldauszahlung³⁰	Am Schalter Mit der girocard/VR- ServiceCard Am Automaten	0,00 EUR ³¹ 0,00 EUR ³²

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten³³	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 EUR ³⁴
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank	
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung³⁵	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der girocard	
	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	An eigenen Geldautomaten der Bank	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	Bei anderen Kreditinstituten	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung Mit der girocard	5,00 EUR
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung³⁶	1 % vom Umsatz, mind. max. Mit der Mastercard/Visa Card	0,44 EUR 5,00 EUR 1 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	1 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung		9,798 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		14,798 % p. a.
Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung	Pro Jahr	84,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

1 Bei Erfüllung der Voraussetzung für den Jugendrabatt reduziert sich das Entgelt auf 0,00 EUR.

2 Bei Erfüllung der Voraussetzung für den Jugendrabatt reduzieren sich die jährlichen Entgelte auf 0,00 EUR.

3 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

4 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

5 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

6 z.B. telefonische Erteilung

7 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

8 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

9 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

10 z.B. telefonische Erteilung

11 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

12 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

13 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

14 z.B. telefonische Erteilung

15 zusätzlich zu den Buchungsostenentgelten

16 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

17 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

18 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

19 z.B. telefonische Erteilung

20 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

21 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

22 Einrichtung durch Mitarbeiter der Bank

23 Änderung durch Mitarbeiter der Bank

24 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

25 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

26 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

27 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet für Auszahlungen.

28 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.

29 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

30 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet für Einzahlungen.

31 Es wird für die Bargeldauszahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.

32 Es wird für die Bargeldauszahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

33 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard/VR-ServiceCard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

34 Ab der 6. Bargeldauszahlung im Kalendermonat fällt eine zusätzliche Gebühr von 1,02 EUR an.

35 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

36 Es wird ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: **Volksbank Westerstede eG**
Peterstraße 19

Kontobezeichnung: **26655 Westerstede**
Girokonto Crowd

Datum: **01.01.2026**

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung [Girokonto Crowd] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Ausgabe einer Debitkarte (girocard) kalendermonatlich in Summe 20: - Überweisungen online / SB-Terminal - Gutschriften einer Überweisung - Bargeldauszahlungen (am Automaten) - Bargeldeinzahlungen (am Automaten) - Daueraufträge (Ausführung) - Scheckeinreichungen - Scheckbelastungen - Lastschriften (Einlösungen) - Lastschriften (Einreichungen) - Sonstige Buchungen Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	monatlich Jährliche Gesamtentgelte	11,90 EUR ¹ 142,80 EUR²

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ³
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁴
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁵
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ⁶
	Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ⁷
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁸
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁹
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁰
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹¹
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹²
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹³
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁴
	Eilüberweisung	5,00 EUR ¹⁵
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹⁶
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹⁷
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹⁸
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁹

Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank	0,35 EUR ²⁰
Dauerauftrag	Überweisung von einem anderen Zahlungs- dienstleister	0,35 EUR ²¹
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²²
	Änderung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²³
	Einrichtung per Selbstbedienungstermin al, Online-Banking, Homebanking	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,35 EUR ²⁴
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,89 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	0,89 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard V PAY]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR 12,00 EUR
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR 20,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	36,00 EUR 36,00 EUR
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR 84,00 EUR
Bargeldeinzahlung ²⁵	In Euro Am Schalter Am Automaten	0,00 EUR ²⁶ 0,00 EUR ²⁷ 0,00 EUR ²⁹
Bargeldauszahlung ²⁸	Am Schalter Mit der girocard/VR- ServiceCard Am Automaten	0,00 EUR ³⁰

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten³¹	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	Mit der girocard		
	An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR	
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 EUR ³²	
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können		
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt	
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)		
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können		
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)		
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung³³	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	Mit der Mastercard/Visa Card		
	An eigenen Geldautomaten der Bank		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Bei anderen Kreditinstituten		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Mit der girocard		
	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten		
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten		
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Mit der Mastercard/Visa Card		
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten		
	An eigenen Geldautomaten der Bank		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	
	Bei anderen Kreditinstituten		
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR	

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung Mit der girocard	5,00 EUR
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung³⁴	1 % vom Umsatz, mind. max. Mit der Mastercard/Visa Card	0,44 EUR 5,00 EUR 1 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	1 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung		9,798 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		14,798 % p. a.
Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR 84,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

1 Bei Erfüllung der Voraussetzung für den Vereinsvorteil (ausschließlich für Vereine im Geschäftsgebiet der Volksbank Westerstede eG) reduziert sich das Entgelt auf 0,00 EUR.

2 Bei Erfüllung der Voraussetzung für den Vereinsvorteil (ausschließlich für Vereine im Geschäftsgebiet der Volksbank Westerstede eG) reduzieren sich die jährlichen Entgelte auf 0,00 EUR.

3 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

4 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

5 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

6 z.B. telefonische Erteilung

7 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

8 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

9 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

10 z.B. telefonische Erteilung

11 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

12 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

13 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

- 14 z.B. telefonische Erteilung
- 15 zusätzlich zu den Buchungsostenentgelten
- 16 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR
- 17 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 18 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 19 z.B. telefonische Erteilung
- 20 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 21 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 22 Einrichtung durch Mitarbeiter der Bank
- 23 Änderung durch Mitarbeiter der Bank
- 24 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 25 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet.
- 26 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
- 27 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 28 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet.
- 29 Es wird für die Bargeldauszahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
- 30 Es wird für die Bargeldauszahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 31 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard/VR-ServiceCard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 32 Ab der 6. Bargeldauszahlung im Kalendermonat fällt eine zusätzliche Gebühr von 1,02 EUR an.
- 33 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- 34 Es wird ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: **Volksbank Westerstede eG**
Peterstraße 19

Kontobezeichnung: **26655 Westerstede**
Girokonto Basis

Datum: 01.01.2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung [Girokonto Basis] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: kalendermonatlich in Summe 10: - Überweisungen online / SB-Terminal - Gutschriften einer Überweisung - Bargeldauszahlungen (am Automaten) - Bargeldeinzahlungen (am Automaten) - Daueraufträge (Ausführung) - Scheckeinreichungen - Scheckbelastungen - Lastschriften (Einlösungen) - Lastschriften (Einreichungen) - Sonstige Buchungen Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	monatlich Jährliche Gesamtentgelte	4,90 EUR 58,80 EUR

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ¹
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ²
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ³
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ⁴
	Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ⁵
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁶
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁷
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ⁸
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ⁹
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹⁰
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹¹
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹²
	Eilüberweisung	5,00 EUR ¹³
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹⁴
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹⁵
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹⁶
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁷

Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank	0,35 EUR ¹⁸
Dauerauftrag	Überweisung von einem anderen Zahlungs- dienstleister	0,35 EUR ¹⁹
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²⁰
	Änderung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²¹
	Einrichtung per Selbstbedienungstermin al, Online-Banking, Homebanking	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,35 EUR ²²
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,89 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	0,89 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte [girocard V PAY]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR 12,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte	Dienst nicht verfügbar	
Bargeldeinzahlung ²³	In Euro Am Schalter Am Automaten	0,00 EUR ²⁴ 0,00 EUR ²⁵
Bargeldauszahlung ²⁶	Am Schalter Mit der girocard/VR- ServiceCard Am Automaten	0,00 EUR ²⁷ 0,00 EUR ²⁸

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten²⁹	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 EUR ³⁰
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank	
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung³¹	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der girocard	
	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	
	Dienst nicht verfügbar	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Dienst nicht verfügbar	

Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung³²	Mit der girocard 1 % vom Umsatz, mind. 0,44 EUR max. 5,00 EUR Mit der Mastercard/Visa Card 1 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Dienst nicht verfügbar
Überziehungen und damit verbundene Dienste	
Eingeräumte Kontoüberziehung	9,798 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung	14,798 % p. a.

- 1 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR
 2 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 3 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 4 z.B. telefonische Erteilung
 5 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR
 6 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 7 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 8 z.B. telefonische Erteilung
 9 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR
 10 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 11 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 12 z.B. telefonische Erteilung
 13 zusätzlich zu den Buchungsostenentgelten
 14 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR
 15 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 16 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 17 z.B. telefonische Erteilung
 18 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 19 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 20 Einrichtung durch Mitarbeiter der Bank
 21 Änderung durch Mitarbeiter der Bank
 22 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 23 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet.
 24 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
 25 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
 26 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet.
 27 Es wird für die Bargeldauszahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
 28 Es wird für die Bargeldauszahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

29 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard/VR-ServiceCard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

30 Ab der 6. Bargeldauszahlung im Kalendermonat fällt eine zusätzliche Gebühr von 1,02 EUR an.

31 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

32 Es wird ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.

Entgeltinformation



Name des Kontoanbieters: Volksbank Westerstede eG
Peterstraße 19

Kontobezeichnung: 26655 Westerstede
Datum: Girokonto Pfändungsschutz
01.01.2026

- Hiermit informieren wir Sie über die Entgelte, die bei Nutzung der wichtigsten mit dem Zahlungskonto verbundenen Dienste anfallen, damit Sie diese mit anderen Konten vergleichen können.
- Darüber hinaus können auch Entgelte für hier nicht aufgeführte Dienste anfallen. Umfassende Informationen erhalten Sie in dem Preisaushang sowie Preis- und Leistungsverzeichnis der Bank.
- Ein Glossar der hier verwendeten Begriffe ist kostenfrei erhältlich.

Dienst	Entgelt	
Allgemeine mit dem Konto verbundene Dienste		
Kontoführung [Girokonto Pfändungsschutz] Umfasst ein Dienstleistungspaket bestehend aus: - Ausgabe einer Debitkarte (girocard) kalendermonatlich in Summe 75: - Überweisungen online / SB-Terminal - Gutschriften einer Überweisung - Bargeldauszahlungen (am Automaten) - Bargeldeinzahlungen (am Automaten) - Daueraufträge (Ausführung) - Scheckeinreichungen - Scheckbelastungen - Lastschriften (Einlösungen) - Lastschriften (Einreichungen) - Sonstige Buchungen Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.	monatlich Jährliche Gesamtentgelte 11,90 EUR 142,80 EUR	

Zahlungen (ohne Karten)		
Überweisung		
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Überweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ¹
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ²
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ³
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ⁴
	Echtzeitüberweisung mit IBAN innerhalb der Bank	
	beleghaft	1,00 EUR ⁵
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ⁶
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ⁷
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ⁸
	Überweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ⁹
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹⁰
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹¹
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹²
	Eilüberweisung	5,00 EUR ¹³
	Echtzeitüberweisung mit IBAN an einen anderen Zahlungsdienstleister	
	beleghaft	1,00 EUR ¹⁴
	elektronisch übermittelte Überweisung (Überweisung per Selbstbedienungsterminal, Telefonbanking, OnlineBanking oder Datenfernübertragung (DFÜ))	0,35 EUR ¹⁵
	per Dauerauftrag	0,35 EUR ¹⁶
	bei formloser Erteilung	2,00 EUR ¹⁷

Gutschrift einer Überweisung	In Euro aus den EWR-Staaten Überweisung innerhalb der Bank	0,35 EUR ¹⁸
Dauerauftrag	Überweisung von einem anderen Zahlungs- dienstleister	0,35 EUR ¹⁹
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	Einrichtung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²⁰
	Änderung auf Wunsch des Kunden	2,50 EUR ²¹
	Einrichtung per Selbstbedienungstermin al, Online-Banking, Homebanking	0,00 EUR
Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,35 EUR ²²
Berechtigte Ablehnung der Einlösung einer Lastschrift	In Euro aus den EWR- Staaten	0,89 EUR
Berechtigte Ablehnung der Ausführung eines Überweisungsauftrags	In Euro in EWR-Staaten	0,89 EUR
Karten und Bargeld		
Ausgabe einer Debitkarte		
[girocard V PAY]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	12,00 EUR ²³ 12,00 EUR²⁴
[BasicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	20,00 EUR 20,00 EUR
Ausgabe einer Kreditkarte		
[ClassicCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	36,00 EUR 36,00 EUR
[GoldCard (Mastercard oder Visa)]	Pro Jahr Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR 84,00 EUR
Bargeldeinzahlung²⁵	In Euro Am Schalter Am Automaten	0,00 EUR ²⁶ 0,00 EUR ²⁷ 0,00 EUR ²⁹
Bargeldauszahlung²⁸	Am Schalter Mit der girocard/VR- ServiceCard Am Automaten	0,00 EUR ³⁰

Bargeldauszahlung mit der Debitkarte am Geldautomaten³¹	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der girocard An eigenen Geldautomaten der Bank	0,00 EUR
	Bei Banken, die am BankCard ServiceNetz teilnehmen	0,00 EUR ³²
	Bei Kreditinstituten, die ein direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen im girocard-System	entfällt
	- Verfügungen in anderen Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten, die <u>kein</u> direktes Kundenentgelt erheben können	
	- Verfügungen in den folgenden Zahlungssystemen (Debit Mastercard/Visa Debit/V PAY/Maestro)	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten Mit der Mastercard/Visa Card An eigenen Geldautomaten der Bank	
Bargeldauszahlung mit der Debitkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung³³	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei anderen Kreditinstituten	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der girocard	
	Bei Kreditinstituten innerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Bei Kreditinstituten außerhalb der EWR-Staaten	
	1 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	Mit der Mastercard/Visa Card	
	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland	
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
	zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung	
	In Euro innerhalb der EWR-Staaten	
	An eigenen Geldautomaten der Bank	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR
Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte am Geldautomaten	Bei anderen Kreditinstituten	
	2 % vom Umsatz, mind.	5,00 EUR

Bargeldauszahlung mit der Kreditkarte an fremden Geldautomaten in Fremdwährung	Bei Kreditinstituten im Inland und Ausland 2 % vom Umsatz, mind. zzgl. 1 % vom Umsatz bei Zahlung in Fremdwährung Mit der girocard	5,00 EUR
Einsatz der Debitkarte zum Bezahlen in Fremdwährung³⁴	1 % vom Umsatz, mind. max. Mit der Mastercard/Visa Card	0,44 EUR 5,00 EUR 1 % vom Umsatz
Einsatz der Kreditkarte zum Bezahlen in Fremdwährung	Mit der Mastercard/Visa Card	1 % vom Umsatz
Überziehungen und damit verbundene Dienste		
Eingeräumte Kontoüberziehung		9,798 % p. a.
Geduldete Kontoüberziehung		14,798 % p. a.
Dienstleistungspaket	Entgelt	
[GoldCard (Mastercard oder Visa)] umfasst: Ausgabe einer Kreditkarte [Mastercard oder Visa] Verkehrsmittel-Unfallversicherung Auslandsreise-Krankenversicherung Auslands-Schutzbrief-Versicherung Reise-Service-Versicherung Reiserücktrittskosten-Versicherung	Pro Jahr	84,00 EUR
	Jährliche Gesamtentgelte	84,00 EUR
Über diese Anzahl hinausgehende Dienste werden getrennt in Rechnung gestellt.		

1 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

2 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

3 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

4 z.B. telefonische Erteilung

5 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

6 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

7 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

8 z.B. telefonische Erteilung

9 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

10 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

11 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes

12 z.B. telefonische Erteilung

13 zusätzlich zu den Buchungsostenentgelten

14 vom Kunden ausgefüllte Überweisungen 1,00 EUR, vom Mitarbeiter ausgefüllte Überweisungen (Service) 2,00 EUR

- 15 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 16 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 17 z.B. telefonische Erteilung
- 18 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 19 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 20 Einrichtung durch Mitarbeiter der Bank
- 21 Änderung durch Mitarbeiter der Bank
- 22 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 23 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 24 Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 25 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet für Auszahlungen.
- 26 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
- 27 Es wird für die Bargeldeinzahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 28 Es wird ein Buchungsostenentgelt berechnet für Einzahlungen.
- 29 Es wird für die Bargeldauszahlung am Schalter ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 1,00 EUR berechnet.
- 30 Es wird für die Bargeldauszahlung am Automaten ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 31 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard/VR-ServiceCard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes
- 32 Ab der 6. Bargeldauszahlung im Kalendermonat fällt eine zusätzliche Gebühr von 1,02 EUR an.
- 33 Es wird für die Bargeldauszahlung mit der girocard ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- 34 Es wird ein Buchungsostenentgelt in Höhe von 0,35 EUR berechnet.
- Berechnung für Dienste ab Überschreitung des Dienstleistungspaketes